
Adventní Helsinky + STOCKHOLM + VÁNOČNÍ SKANZEN VE ŠVÉDSKU (letecky z Prahy)

10.12.  - 15.12. 2025 27 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/30740/

 
Průvodkyně: Eva Staňková

 
 

Specialista: Barbora Koníčková, +420 596 111 030, konickova@radynacestu.cz
 
 

Advent ve Skandinávii… Sváteční metropole Finska a Švédska naživo. Prohlédnete si Uspenskou katedrálu,
helsinskou knihovnu i Královský palác a stockholmská muzea. Vychutnáte si severské vánoční trhy, tradiční pečivo,
miniklobásky či rybí lahůdky. Zabruslíte si pod širým nebem a poznáte předvánoční krásu nejstaršího skanzenu. 
Zažijte adventní kouzlo Helsinek i Stockholmu!

 
 

Na co se můžete těšit

vánoční trhy v nejstarším skanzenu světa
typické dobroty finské i švédské kuchyně
prohlídka knihovny v Helsinkách s výhledem
kouzelné uličky Gamla Stanu ve Stockholmu

 
 

Co už máte v ceně?

letenka Praha – Helsinky, Stockholm – Praha vč. letištních tax
kabinové zavazadlo dle podmínek pro přepravu zavazadel
doprava letiště – hotel – letiště
doprava hotel – přístav – hotel
1x ubytování v kajutě lůžkového trajektu z Helsinek do Stockholmu
2x ubytování ve 3* hotelu v Helsinkách
2x ubytování ve 3* hotelu ve Stockholmu
5x snídaně
vstupenka do stockholmského skanzenu
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

zavazadlo za příplatek dle podmínek pro přepravu zavazadel
cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
přesuny MHD v Helsinkách a Stockholmu
vstupné na místě
doporučené kapesné: přibližně 150 EUR + cca 2 000 SEK - na platební kartě
příplatek za jednolůžkový pokoj: 6 700,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelu v jednolůžkových, dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování v menších pokojích s vlastním sociálním zařízením

Adventní Helsinky + STOCKHOLM + VÁNO?NÍ SKANZEN VE ŠVÉDSKU (letecky z Prahy) Strana 1/5 15006-30740



 
 

Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Změna vyhrazena

Vyhrazujeme si právo měnit sled programu (např. prohodit 1. a 3. den, dopolední program za odpolední atd.). Program zájezdu
může být přizpůsoben i aktuální situaci na místě, podmínkám na trasách a dalším okolnostem (např. dostupností vstupenek).

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat s námi.

První a poslední den

První a poslední den zájezdu je určen především k zajištění dopravy na a z místa ubytování. Program v tyto dny je přizpůsoben
okolnostem. Plánované časy odjezdu a příjezdu jsou u zájezdu uvedeny, pokud jsou známy. Přesné časy obdržíte v pokynech.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Adventní Helsinky + STOCKHOLM + VÁNO?NÍ SKANZEN VE ŠVÉDSKU (letecky z Prahy) Strana 2/5 15006-30740



Ubytování v místě

Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je poznávacích, denně se tak nachodí až 15 km dle Náročnosti zájezdu. Pečlivě proto zvažte své síly a schopnosti.

 
Helsinky

Uspenská katedrála: zdarma
Temppeliaukio: 3 EUR
Vyhlídková věž Olympijského stadionu: 5 EUR

Stockholm:

Vasa muzeum: 190 SEK
ABBA muzeum: 250 SEK

 
 

Vstupné

Stockholmská radnice
Dítě: 165,00 Kč, Student: 330,00 Kč, Dospělý: 410,00 Kč, Senior: 330,00 Kč

 

Adventní Helsinky + STOCKHOLM + VÁNO?NÍ SKANZEN VE ŠVÉDSKU (letecky z Prahy) Strana 3/5 15006-30740

https://www.radynacestu.cz/narocnost/


 
Co vše zažijete: den po dni

 
Středa 10. prosince: V odpoledních hodinách přílet do Helsinek. Následný přesun z letiště na hotel a ubytování. 

Po příletu do Helsinek se dopravíme na hotel, kde se ubytujeme. V závislosti na letovém řádu bude případně možná první společná
procházka centrem města.

 
 

Čtvrtek 11. prosince: Dnešek bude patřit největším zajímavostem Helsinek. Nemineme finský parlament a navštívíme
také krásnou knihovnu Oodi. Večer si užijeme vánoční trhy na hlavní třídě Mannerheimintie. 

Po snídani v dopoledních hodinách se tramvají přesuneme do centra Helsinek k budově finského parlamentu. Odtud dojdeme k
unikátnímu modernímu kostelu vytesanému ve skále Temppeliaukio.

Posléze naší pozornosti neunikne ani Olympijský stadion, jenž byl původně postaven pro olympiádu v roce 1940, která se však
nakonec kvůli rozpoutané druhé světové válce nekonala. Stadion tak hostil alespoň Letní olympijské hry v roce 1952.

Po poledni se přemístíme na Hakaniemi Market – rozsáhlý, převážně krytý, trh, kde se budeme moci zahřát a poobědvat či
zakoupit lokální finské produkty.

V odpoledních hodinách vyrazíme na hlavní třídu Mannerheimintie, kde se nachází obchodní centra s nádherně zdobenými
výlohami. Ty se pro své detailně provedené, často pohyblivé, dekorace v adventním období stávají místem zastavení místních i
návštěvníků metropole.

Ve zbytku dne budeme moci navštívit budovu Ústřední knihovny Oodi. V nejvyšším patře knihovny najdeme pokojnou otevřenou
čítárnu, která dostala přezdívku „knižní nebe“. Klidná atmosféra vybízí návštěvníky ke čtení, učení, přemýšlení a užívání si. Z této
úrovně si můžou návštěvníci vychutnat 360stupňový panoramatický výhled na centrum města nebo vstoupit na terasu nad 
náměstím Kansalaistori.

Na večer vám doporučíme vychutnat si procházku osvětleným vánočním centrem a zamířit na vánoční trh na Senaatintori.

Návrat na hotel individuálně či s průvodcem.
 
 

Pátek 12. prosince: Vychutnáme si vánoční atmosféru na Tržním náměstí a na náměstí Senaatintori. Vyzkoušíme
finské speciality. Zamíříme k Uspenské katedrále i do parku Esplanadi. Pak nás čeká plavba do Stockholmu.

Dnes se vypravíme na Tržní náměstí. Půjdeme přes elegantně vánočně dekorovaný park Esplanadi s vánočním stromem
před sochou Johana Ludviga Runeberga, autora finské národní hymny, ke známé plastice Havis Amanda.

Zamíříme na nábřeží do historické tržnice Kauppatori, kde se stánky prohýbají pod tíhou specialit a rybích pochoutek. Zde i
poobědváme. Například můžete ochutnat polévku s lososem Lohikeitto.

Dále zhlédneme Uspenskou katedrálu. V podvečerních hodinách dojdeme na hlavní náměstí Senaatintori s ikonickou bílou
katedrálou Tuomiokirkko a pomníkem Alexandra II.

Na tomto náměstí probíhají hlavní vánoční trhy. Líbit se vám budou stánky v jednoduchém severském dřevěném stylu, ochutnat
budete moci různé speciality, například finské plněné pečivo Piirakka nebo tradiční vánoční salát Rosolli z červené řepy, či
koupit výrobky rukodělné produkce. Známé jsou například různé finské kartáče a kartáčky z přírodních materiálů.

Odpoledne se společně vrátíme na hotel, kde si vyzvedneme zavazadla, a objednaným autobusem se dopravíme do přístavu,
odkud se v podvečer vypravíme moderním trajektem na plavbu do Stockholmu. 

 
 

Sobota 13. prosince: Dnes vyrazíme do svátečního centra Stockholmu. Prohlédneme si skvostnou radnici. Zavítáme
na adventní trhy v Gamla Stanu. Užijeme si bruslení na kluzišti a dojde i na švédské dobroty.

Nad ránem připlujeme do Stockholmu, kde nás v přístavišti bude čekat objednaný autobus, který nás dopraví na hotel. Zde si

Adventní Helsinky + STOCKHOLM + VÁNO?NÍ SKANZEN VE ŠVÉDSKU (letecky z Prahy) Strana 4/5 15006-30740

https://www.radynacestu.cz/magazin/helsinky/
https://www.radynacestu.cz/magazin/stockholm/


odložíme zavazadla a půjdeme si vychutnat vánoční atmosféru další severské metropole. 

Dnešní program započneme u stockholmské radnice, jejíž věž z červených cihel představuje jeden z význačných stockholmských
bodů viditelných z velké dálky.

Zájemci budou mít možnost navštívit její skvostné interiéry, které zahrnují také jedinečný Zlatý sál. Radnice se každoročně 10.
prosince stává místem udělování Nobelových cen a následného slavnostního banketu. 

Naše další kroky budou vést středověkými uličkami Gamla Stanu, kde na nás ze všech stran bude dýchat závan středověku a
Vánoc. Projdeme se kolem nejstaršího švédského farního kostela Storkyrkan, jenž je místem konání slavnostních královských
obřadů. Největší atrakcí oblasti je však Královský palác, který je se svými 600 pokoji jedním z nejrozsáhlejších na světě.

Poté dojdeme až na vánoční trh na náměstí Stortorget. Stortorget je trh, jehož historie sahá až do středověku, přesněji do poloviny
14. století. V malebných stáncích se prodává svařené víno, perníčky, sýry, sladkosti, řemeslné výrobky a mnoho dalších věcí,
které vytvářejí neopakovatelnou vánoční atmosféru.

Na vánočních trzích můžete vyzkoušet marinovaného lososa, nakládané sledě, paštiky, tlačenky, minipárečky a domácí
klobásy, masové kuličky, salát z červené řepy, bramborový salát. Chybět nebude ani pečená vánoční šunka a Janssonovo
pokušení, což jsou brambory zapečené s ančovičkami.

Ti sportovněji založení si mohou zabruslit pod širým nebem na kluzišti v parku Kungstradgarden. 

Návrat na hotel individuálně či s průvodcem. 
 
 

Neděle 14. prosince: Vydáme se na jedinečné adventní trhy do stockholmského skanzenu. Seznámíme se s historií i
řemesly Švédska a poznáme vánoční zvyky. Odpoledne můžeme navštívit některé z muzeí. 

Dnes nás čekají jedinečné vánoční trhy ve Skanzenu, odpoledne budeme mít možnost navštívit unikátní muzea. 

Ráno po snídani se vydáme poznávat nejstarší muzeum na světě pod širým nebem v netradičním advetním čase. Skansen ve
Stockholmu nás provede historií i architekturou Švédska a vychutnáme si tady ukázky švédského řemeslného umění.

Jedná se o nejstarší skanzen na světě založený v roce 1891, který je současně také zoologickou zahradou, a nám se tedy
naskytne možnost pozorovat typická skandinávská zvířata. 

V muzeu pod širým nebem můžete tak obdivovat panské domy, farmy, selské chaty a sámské budovy nejstarší etnické
skupiny ve Švédsku. Interiéry jsou stejně okouzlující jako exteriéry. V adventním čase muzeum seznamuje návštěvníky s 
vánočními zvyky. Nakoupíte zde vše od řemeslných výrobků až po cukroví, domácí svíčky a drobné vánoční dárky. 

Odpoledne budeme moci navštívit některé ze známých stockholmských muzeí. Zájemci mohou navštívit např. unikátní Vasa
muzeum, jehož hlavním exponátem a středobodem celé prohlídky je loď Vasa, nebo muzeum slavné švédské skupiny ABBA
či Severské muzeum. 

K večeru je možné se vrátit na vánoční trhy na náměstí Stortorget. 

Návrat na hotel individuálně či s průvodcem. 
 
 

Pondělí 15. prosince: Závěrečný den věnujeme především individuálnímu programu a případnému nákupu suvenýrů.
Podle letového řádu se přesuneme na letiště a odletíme zpět do Prahy.

 
 

Adventní Helsinky + STOCKHOLM + VÁNOČNÍ SKANZEN VE ŠVÉDSKU (letecky z Prahy)

https://www.radynacestu.cz/t/30740/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Adventní Helsinky + STOCKHOLM + VÁNO?NÍ SKANZEN VE ŠVÉDSKU (letecky z Prahy) Strana 5/5 15006-30740

https://www.radynacestu.cz/magazin/stockholmska-radnice/
https://www.radynacestu.cz/magazin/gamla-stan/
https://www.radynacestu.cz/magazin/storkyrkan/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kralovsky-palav-stockholm/
https://www.radynacestu.cz/magazin/namesti-stortorget/
https://www.radynacestu.cz/magazin/skansen-ve-stockholmu/
https://www.radynacestu.cz/magazin/skansen-ve-stockholmu/
https://www.radynacestu.cz/magazin/muzeum-lodi-vasa/
https://www.radynacestu.cz/magazin/muzeum-lodi-vasa/
https://www.radynacestu.cz/magazin/muzeum-abba/
https://www.radynacestu.cz/magazin/severske-muzeum/
http://www.tcpdf.org

